Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

24 марта 2022 г.                         с. Левокумское                                            № 220
Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период
2022-2023 годов, за 2021 год
В соответствии с Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от       11 февраля 2021 г. № 87, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, за 2021 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

от 24 марта 2022 г. № 220
ОТЧЕТ

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов,

за 2021 год
В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от       11 февраля 2021 г. № 87, уполномоченным муниципальным органом по управлению и распоряжению объектами муниципальной собственности является отдел имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее - Отдел).
Основными задачами Отдела в сфере приватизации являлись:

- обеспечение эффективного управления, распоряжения, а также рационального использования муниципального имущества;

- осуществление приватизации и обеспечение системного и планового подхода к приватизационному процессу;

- методическое и правовое обеспечение процессов приватизации, управления и распоряжения муниципальным имуществом.
Правовое обеспечение приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края осуществлялось в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:

1) на федеральном уровне:

- Федеральный закон от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»;
- Федеральный закон от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

2) на муниципальном уровне:

- Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 58;

- Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от       11 февраля 2021 г. № 87;

- Положение об организации продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, без объявления цены, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 162;
- Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, утвержденный решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от       27 апреля 2021 г. № 115.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов включил в себя 7 единиц автотранспорта, подлежащих продаже на торгах. В 2021 году реализовано 6 единиц автотранспорта, 1 единица реализована в январе 2022 года.

В ходе реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, Отделом были объявлены: 2 аукциона, 2 продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, 2 продажи муниципального имущества без объявления цены.

По результатам проведенных торгов были проданы 6 единиц автотранспорта:

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Способ приватизации
	Дата

приватизации
	Цена сделки приватизации, рублей

	1.
	Автомобиль Фольксваген пассат, государственный номер Н745МН-26, 2004 года выпуска, VIN WVWZZZ3BZ4P332622, модель, номер двигателя AWT-151836, кузов номер WVWZZZ3BZ4P332622, балансовая стоимость 426456,00 рублей, износ составляет 100%
	Аукцион

Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения

	15 сентября
2021 г.
	115000,00

	2.
	Автомобиль ВАЗ - 21310, государственный номер Н719КК-26, 2001 года выпуска, VIN ХТА21310020035492, модель, номер двигателя 21213, 6734768, кузов номер 0035492, балансовая стоимость 291868,72 рублей, износ составляет 100%
	Аукцион

Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения

	29 ноября
2021 г.
	103000,00

	3.
	Автомобиль ВАЗ - 21102, государственный номер Н504ВУ 26, 2004 года выпуска, VIN ХТА21102040745114, модель, номер двигателя 2111, 1080104, кузов номер 0745114, балансовая стоимость 246240,00 рублей, износ составляет 100%
	Аукцион
	30 июня

2021 г.
	66000,00

	4.
	Автомобиль ВАЗ - 21074, государственный номер Н006ЕО-26, 2004 года выпуска, VIN ХТА21074052041044, модель, номер двигателя 2106, 8007947, кузов номер 2041044, балансовая стоимость 151662,00 рублей, износ составляет 100%
	Аукцион
	07 октября 2021 г.
	42000,00

	5.
	Автомобиль ГАЗ - 31105, государственный номер А495МР-126, 2008 года выпуска, VIN Х9631105081411713, модель, номер двигателя 2.4L-DOHC*033710364, кузов номер 31105080180387, балансовая стоимость 429500,00 рублей, износ составляет 100%
	Аукцион

Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения

Продажа муниципального имущества без объявления цены
	25 октября
2021 г.
	25101,00

	6.
	Автобус ПАЗ-32053-110-77, государственный номер Н579КУ 26, 2011 года выпуска, VIN Х1М3205CLB0005320, модель номер двигателя Д245.9ЕЗ, 648798, кузов номер Х1М3205CLB0005320, балансовая стоимость 1330000,00 рублей, износ составляет 100%
	Аукцион
	08 октября 2021 г.
	223086,00

	Итого

	574187,00

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации            от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» с 01 июня 2019 года проведение продажи муниципального имущества осуществляется в электронной форме на электронной площадке - универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ».

Поступление средств от приватизации муниципального имущества в бюджет Левокумского муниципального округа Ставропольского края в 2021 году составило 574187,00 рублей. При этом доходы от продажи имущества являются одними из непрогнозируемых доходов бюджета.